Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos,

solicitando esclarecimentos sobre a deficiência no serviço de entrega de correspondência no

bairro Vila São Paulo.

REQUERIMENTO N° 99/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, SOLICITANDO
ESCLARECIMENTOS SOBRE A DEFICIÊNCIA NO SERVIÇO DE
ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIA NO BAIRRO VILA SÃO PAULO.

PROTOCOLO GERAL N° 138/2020
Data: 2-701 2020 - Horário: 14:02

11111111111111111

....,........„,„,„,...,..,.....,.........,.,,„,

ROVADO

27 ' A kl

LVeroador .e!4,)e. César - FC
Preridente

Senhor Presidente,

Considerando que moradores do bairro Vila São Paulo vem questionando quais são os motivos

pelos quais suas correspondências não estão sendo entregues;

Considerando mais que esse tipo de situação vem comprometendo a rotina de muitas famílias,

principalmente, no adimplemento de determinadas contas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia à

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, solicitando esclarecimentos sobre a deficiência no

serviço de entrega de correspondência no bairro Vila São Paulo.

Plenário Dr. Francisco Romano de A liveira, 27 de Janeiro de 2020.

Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1